[image: image1.png]

НОВОАЛТАЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
______2024

             № _____
г. Новоалтайск

Рассмотрев представленный Администрацией города проект решения
«Об исполнении бюджета городского округа города Новоалтайска за 2023 год»,
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Новоалтайск и Положением о бюджетном процессе и финансовом контроле в городском округе город Новоалтайск, Новоалтайское городское Собрание депутатов р е ш и л о:

1. Принять решение «Об исполнении бюджета городского округа города Новоалтайска за 2023 год».
2. Направить указанное решение Главе города для подписания
и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию, бюджету, вопросам самоуправления и связи с предпринимателями.

Председатель Новоалтайского

городского Собрания депутатов

             А.А. Камышов
РЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета городского округа города Новоалтайска
за 2023 год
Принято Новоалтайским городским

Собранием    депутатов

решение от  _______2024  № _____
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа города Новоалтайска за 2023 год по доходам в сумме 2304609,7 тыс. рублей,
по расходам с учетом уточненного плана в сумме 2512776,2 тыс. рублей
с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета городского округа)
в сумме 208166,5 тыс. рублей и со следующими показателями:
а) доходов бюджета городского округа за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

б) расходов бюджета городского округа за 2023 год по разделам
и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 2
к настоящему решению;

в) расходов бюджета городского округа за 2023 год по ведомственной структуре расходов согласно приложению 3 к настоящему решению;

г) источников финансирования дефицита бюджета городского округа
за 2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Принять к сведению отчеты за 2023 год об использовании резервного фонда Администрации города, о предоставлении и погашении бюджетных кредитов, о состоянии муниципального долга города Новоалтайска на начало
и конец отчетного финансового года, пояснительную записку (прилагаются).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города

                                               В.Г. Бодунов

________2024
№ ______
О решении Новоалтайского городского     Собрания      депутатов «Об исполнении бюджета городского округа города Новоалтайска за 2023 год»